

平成17年12月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年11月17日

上場会社名 株式会社エスビーエス

(コード番号: 2384 JASDAQ)

(URL <http://www.sbs-group.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 鎌田 正彦

問合せ先 取締役管理本部長 入山 賢一

(TEL: (03)5655-6110)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準につきましては、一部簡便な方法を採用しております。
その他影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な手続きを用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
連結 (新規) 1社 (除外) 3社 持分法 (新規) 1社 (除外) 1社
- ④ パーセント表示は、対前年同四半期比(平成16年12月期は前期比)増減率を示しております。
- ⑤ 売上高を除く四半期経営成績及び四半期財政状態の開示は、当四半期より行っており、前年同四半期の実績は記載しておりません。
- ⑥ 各数値につきましては、監査法人による監査を受けておりません。

2. 平成17年12月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年1月1日～平成17年9月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期第3四半期	60,476	(105.6)	646	(-)	812	(-)	323	(-)
16年12月期第3四半期	29,414	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考) 16年12月期	45,123	(133.1)	668	(54.9)	663	(80.5)	217	(12.6)

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年12月期第3四半期	2,548	05	-	-
16年12月期第3四半期	-	-	-	-
(参考) 16年12月期	1,849	08	-	-

(注) 期中平均株式数(連結) 17年12月期第3四半期 127,032株 16年12月期 117,641株

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における国内経済は、これまで景気の下押し原因となっていたIT部門の在庫調整と輸出の低迷に改善が進み、景気は踊り場から脱したと見られます。また、設備投資や個人消費も堅調に推移し、内需を中心とした安定成長を続けました。

しかし、当グループを取り巻く経営環境は、原油価格の上昇によるコスト圧迫、郵政民営化の影響により依然として厳しい状況です。

この中で当社グループは、物流事業において、本年6月より新たに東急ロジスティック株式会社が加入したことにより、業績を大きく拡大できたこともあり、全体的にはほぼ計画通りの経営成績を達成することができました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年12月期第3四半期	73,367	9,286	12.7	73,106	13
16年12月期第3四半期	—	—	—	—	—
(参考) 16年12月期	22,777	8,720	38.3	68,648	93

(注) 期末発行済株式数(連結) 17年12月期第3四半期 127,032株 16年12月期 127,032株

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当四半期における総資産は73,367百万円となり、流動資産は20,666百万円、固定資産は52,700百万円、流動負債は27,787百万円、固定負債は34,429百万円となりました。

株主資本は、資本金3,833百万円、資本剰余金3,925百万円、利益剰余金1,214百万円、その他有価証券評価差額金312百万円、合計9,286百万円となり、株主資本比率は12.7%となりました。

3. 平成17年12月期の連結業績予想（平成17年1月1日～平成17年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	86,302	1,879	1,336

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 10,517円04銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年8月26日付で公表致しました業績予想と変更はありません。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算定しており、リスクや不確定要素の変動および経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと大きく異なる可能性があります。

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以上

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期末)	増 減		(参 考) 平成16年12月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	6,104,449	—	—	—	5,986,023
2. 受取手形及び売掛金	12,185,202	—	—	—	6,989,411
3. 有価証券	329,496	—	—	—	500,000
4. たな卸資産	259,518	—	—	—	188,288
5. その他	1,787,700	—	—	—	739,146
流動資産合計	20,666,367	—	—	—	14,402,870
II 固定資産					
1. 有形固定資産	42,818,619	—	—	—	3,875,229
2. 無形固定資産	396,570	—	—	—	89,076
3. 投資その他の資産	9,485,534	—	—	—	4,410,729
固定資産合計	52,700,725	—	—	—	8,375,034
資産合計	73,367,092	—	—	—	22,777,905
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	6,659,151	—	—	—	5,037,361
2. 短期借入金	13,137,778	—	—	—	1,520,000
3. 1年内返済予定長期借入金	2,159,246	—	—	—	892,371
4. 1年内償還予定社債	930,000	—	—	—	330,000
5. その他	4,901,345	—	—	—	1,658,440
流動負債合計	27,787,520	—	—	—	9,438,175
II 固定負債					
1. 社債	295,000	—	—	—	425,000
2. 長期借入金	15,941,882	—	—	—	3,107,100
3. 退職給付引当金	3,812,270	—	—	—	448,651
4. 連結調整勘定	8,583,902	—	—	—	47,617
5. その他	5,796,523	—	—	—	44,208
固定負債合計	34,429,578	—	—	—	4,072,578
負債合計	62,217,099	—	—	—	13,510,753
(少数株主持分)					
少数株主持分	1,863,175	—	—	—	546,540
(資本の部)					
I 資本金	3,833,934	—	—	—	3,833,934
II 資本剰余金	3,925,723	—	—	—	3,925,723
III 利益剰余金	1,214,411	—	—	—	955,504
IV その他有価証券 評価差額金	312,749	—	—	—	5,449
資本合計	9,286,818	—	—	—	8,720,611
負債、少数株主持分 及び資本合計	73,367,092	—	—	—	22,777,905

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期)	増 減		(参 考) 平成16年12月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	60,476,689	29,414,835	31,061,853	105.6	45,123,647
II 売上原価	54,636,730	—	—	—	41,505,630
売上総利益	5,839,959	—	—	—	3,618,017
III 販売費及び一般管理費	5,193,400	—	—	—	2,949,984
営業利益	646,558	—	—	—	668,032
IV 営業外収益	664,843	—	—	—	122,303
V 営業外費用	498,529	—	—	—	126,559
経常利益	812,872	—	—	—	663,777
VI 特別利益	23,344	—	—	—	7,301
VII 特別損失	113,797	—	—	—	32,476
税金等調整前 四半期(当期)純利益	722,419	—	—	—	638,602
税金費用	346,394	—	—	—	385,092
少数株主利益	52,340	—	—	—	35,981
四半期(当期)純利益	323,684	—	—	—	217,528

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。